

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۱ جولای ۲۰۱۸

## "غنی" چیزی می گوید و "دمش" چیز دیگر!!

شنبه ۰۹ سرطان ۱۳۹۷ - کابل: امروز "غنی احمدزی" رئیس جمهور در دولت دست نشانده به مناسبت اعلام ختم زمان آتش بس یک جانبه دولت دست نشانده با مخالفان مسلحش، سخنرانی مبسوطی داشت که در ضمن آن طرح سپردن منطقه و یا مناطقی از خاک افغانستان را در اختیار مخالفان مسلح دولت با قاطعیت رد نمود. این موضعگیری از آن جایی که در نوع خود بار اول است که از جانب "غنی احمدزی" با چنین صراحتی بیان می گردد، جای دارد اندکی بدان توجه بیشتر صورت گیرد:

۱- نخستین نمونه و تبارز عملی این سیاست که شخص "غنی احمدزی" تمام قد به دفاع از آن برخاست، زمانی بود که "منگل" وزیر سرحدات قبلی به دستور شخص "غنی احمدزی" چنین موافقه ای را با طالب به ارتباط ولسوالی "دهنه غوری" ولایت بغلان به امضاء رسانید.

۲- برای دومین بار این مسأله در سطح عامتر و کاملتر از جانب "گلبدین" مطرح گردید. "گلبدین" با صراحت ابراز داشت که این پیشنهاد را با شخص "غنی احمدزی" نیز در میان گذاشته که وی آن را مورد تأیید قرار داد. در این مناسبت تا همین امروز "غنی احمدزی" حرف یار غارش "گلبدین" را نه رد نمود و نه هم تأیید.

۳- دیروز در مصاحبه ای که "شمیم کتوازی" والی ولایت پکتیا با یک خانم از جمع خبرنگاران تلویزیون طلوع داشت، هر چند نخست نمی خواست با صراحت به دو سؤال آتی پاسخ روشنی ارائه دارد، مگر بعد از چندمین بار تکرار آن سؤالات، ناگزیر در پاسخ هر دو سؤال گفت:

الف- در پاسخ به سؤال این که وقتی شما از اعلام ولایت پکتیا به ولایت صلح و امن با همان محتوای "دهنه غوری" یاد می کنید، نظر شخص رئیس جمهور در مورد چیست؟ وی گفت: رئیس جمهور صلح می خواهد و با این مسأله مخالف نیست، موافق است.

ب - در پاسخ به سؤال وقتی منطقه امن و منطقه صلح برای طالبان در ولایت پکتیا اعلام می گردد، مسأله زنان و قانون اساسی در مورد حقوق آنان چه می شود؟ وی گفت: همه مصلح می خواهیم. در ولایت پکتیا رسوم و ارزش هائی وجود دارد که نمی شود آنها را در یک روز تغییر داد. وقتی ولایت منطقه صلح و امن اعلام گردد، مسلم است به تمام مسائل من جمله مسأله حقوق زنان نیز برحسب همان ارزش های فرهنگی حاکم عمل خواهد شد. یعنی قانون اساسی در نخستین گام زیر پای خواهد شد.

۴- مطالبی را که در بالا در سه ماده مطرح نمودم همه آنها وجود دارند، هم به صورت نوشتاری و هم به صورت تصویری. این تناقضات و ضد و نقیض گوئی ها از کجا سرچشمه می گیرند؟ از گسستگی و شاریدگی دولت دست نشانده و یا دروغ، فریب و کلاهبرداری به وسیله آحاد حاکمیت دست نشانده، چنان اوج گرفته که نه تنها هیچ کسی به خود زحمت نمی دهد حرف و موضع هم کاسه هایش را در نظر گیرد و اینهمه دروغ تحویل مردم ندهند، بلکه از این که هر چند دقیقه بعد یک موضع جدیدی را اعلام دارند، هنر و کمال خود می دانند تا عیب و پلیدی شان. آنچه مسلم است در پس پرده این نوکران زرین قلاده در رأس همه "غنی احمدزی" این مغز متعفن، مشغول کارهایی هستند که نمی خواهند آن را با مردم در میان گذارند و دروغ پشت دروغ تحویل مردم می دهند. عاقبت اینهمه دروغ به کجا خواهد کشید،

**دیده شود چه می شود!!**